
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НАДЕЖДИНО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОШКИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

   от 26.08.2021г  № 50 

                с.Надеждино 
 

« О подготовке к пожароопасному 

 периоду и мерах по предупреждению 

и ликвидации лесных пожаров на 

территории сельского поселения 

Надеждино в 2021г» 

 

        В целях подготовки к пожароопасному периоду, предупреждению и 

ликвидации лесных пожаров на территории сельского поселения Надеждино 

в 2021 году, в соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 21.12.1994 

№ 68-ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» , статьёй 18 Федерального закона от 

12.12.1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», статьёй  53 Лесного 

кодекса Российской Федерации от 04.12.2006 года № 200-ФЗ, руководствуясь 

Уставом сельского поселения Надеждино, в целях предотвращения 

возникновения чрезвычайных ситуаций , связанных с пожарами, 

                          ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

       1. Установить особый противопожарный режим на территории 

сельского поселения Надеждино    с 15.04.2021 по 15.10.2021г. 

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, 

сельскохозяйственных производственных кооперативов, независимо от 

организационно-правовой формы собственности:   

2.1. Произвести расчет сил и средств, привлекаемых для тушения 

пожаров в лесных массивах и на сельскохозяйственных угодьях, вблизи 

населенных пунктов поселений. 



2.2. Обратить особое внимание на сохранность баз, складов ГСМ,  

складов с материальными ценностями, места хранения автотракторной 

техники, обеспечить их первичными средствами пожаротушения.  

2.3. Провести  пожарно-техническое обследование объектов. 

Выявленные недочеты режимного характера, не требующих материальных 

затрат устранить. 

 2.4. Проверить и привести в исправное состояние все осветительные и 

силовые электросети. Установить порядок отключения электроэнергии во 

всех помещениях, которые после окончания рабочего дня не 

контролируются.  Запретить использование самодельных 

электронагревательных приборов.  

2.5. Категорически запретить применение открытого огня (паяльных 

ламп, факелов и т.п.).  

Запретить сжигание стерни, сухой травы и пожнивных остатков. В  

условиях сухой, жаркой, ветреной погоды или при получении штормового 

предупреждения в сельских населенных пунктах, в организациях 

временноприостанавливать проведение пожароопасных работ.  

2.6. Проверить и привести в исправное состояние противопожарную 

технику, противопожарный инвентарь.                                                                                                  

 2.7. ООО СХП «Отава», ООО СХП «Юреево», ГБОУ СПО 

«Губернский техникум м.р. Кошкинский» обратить особое внимание на 

сохранность баз, складов ГСМ, складов с материальными ценностями, места 

хранения автотракторной техники, обеспечить их первичными средствами 

пожаротушения. 

 2.8. Депутатам Собрания Представителей сельского поселения 

Надеждино организовать обучение населения правилам пожарной 

безопасности по своим округам в соответствии с Федеральным законом от 

21.12.1994 года №69-ФЗ. «О пожарной безопасности».                             

2.9. Провести собрания граждан населенных пунктов и обсудить 

вопросы обеспечения пожарной безопасности.                                                                

 2.10. В каждом дворе населенных пунктов сельского поселения 

установить емкость с водой, песком, вилы, грабли, лопаты, топоры.                                                                        

 2.11. Организовать и проводить работу по сносу бесхозных, ветхих 

строений на территории сельского поселения.  

2.12. Организовать работу по поддержанию в технически исправном 

состоянии в населенных пунктах систем водоснабжения, устройств 

пожарных водоемов для забора воды в случаях пожара. 

 2.13. Провести опашку лесонасаждений, населенных пунктов, жилых 

строений и объектов,  прилегающих к лесным и степным массивам, а также 

обеспечить выполнение работ по устройству минерализованных полос по 

границам полос отвода.                                                                                      

  

2.14. Принять меры по ликвидации стихийных свалок.                                  

3. Рекомендовать директорам школ, детских культурно-зрелищных 

учреждений, объектов с массовым пребыванием людей и других организаций  




